

Antreprenor ACIVALEX MED SRL
 (denumirea)

Investitor IP LICEUL TEORETIC ALEXANDRU CEL BUN
 (denumirea)

Obiect **Lucrări de reparație curente a Sălii festive în cadrul IP LT "Alexandru cel Bun", din
 str. 31 August 1989 nr. 35/1, or. Sîngera, mun. Chișinău**

Valoarea lucrarilor executate **311 620,46 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
 pe **iulie** an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / tavan armstrong	m2	56,900	21,24 21,24	1 208,70 1 208,70
2	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	311,900	36,75 33,99	11 461,85 10 600,86
		Total capitol: Inclusiv salariu				12 670,55 11 809,56
		2. Scena				
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 193,100	43,69 17,84	52 131,98 21 289,32
4	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	1,193	1 570,08 618,58	1 873,10 737,96
5	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Bulon de ancoraj M12x75	buc	70,000	25,41 16,99	1 778,98 1 189,58

1	2	3	4	5	6	7
6	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	51,850	407,00 76,47	21 103,02 3 965,13
7	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m	16,900	609,27 327,13	10 296,63 5 528,58
8	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	4,912	461,12 174,20	2 265,01 855,65
9	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	4,912	119,72 33,14	588,05 162,80
10	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	21,400	185,12 59,48	3 961,58 1 272,85
11	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	54,000	91,01 46,73	4 914,29 2 523,61
		Total capitol: Inclusiv salariu				98 912,64 37 525,48
		4. Pereti si glafuri				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	311,900	6,04 2,55	1 884,06 795,06
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	311,900	131,21 103,66	40 925,05 32 332,61
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	311,900	32,70	10 200,09

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			16,99	5 300,43
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	311,900	6,04 2,55	1 884,06 795,06
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	311,900	55,00 46,73	17 155,90 14 576,17
		Total capitol: Inclusiv salariu				72 049,16 53 799,33

		Cheltuieli directe	lei	183 632,35
		Asigurarea sociala	24,00 %	24 752,25
		Cheltuieli de transport	7,00 %	5 575,78
		Total	100,00 +	213 960,38
		Cheltuieli de regie	14,50 %	31 024,26
		Total	100,00 +	244 984,64
		Beneficiu de deviz	6,00 %	14 699,08
		Total	100,00 +	259 683,72
		TVA	20,00 %	51 936,74
				311 620,46
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		103 134,37

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.

Borderou de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 311 620,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,225	84,97	359,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	62,380	84,97	5 300,43
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	140,355	84,97	11 925,96
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	380,518	84,97	32 332,61
5.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	41,480	84,97	3 524,56
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,840	84,97	1 091,01
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48,414	84,97	4 113,73
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,685	84,97	737,96
9.	7212030022700	Sudor	h-om	11,931	84,97	1 013,78
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	226,689	84,97	19 261,76
11.	7422010060100	Timplar	h-om	77,167	84,97	6 556,88
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,516	84,97	4 717,20
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	131,588	84,97	11 181,04
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,986	84,97	1 018,45
		Total manopera				103 134,37

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,896	19,70	352,55
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,320	87,20	376,70
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,590	12,50	157,38
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,238	12,50	77,98
5.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,674	4 300,00	2 898,20
6.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	3,173	4 300,00	13 643,90
7.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	1,065	4 300,00	4 579,50
8.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	21,828	120,70	2 634,64
9.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	42,800	0,30	12,84
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,700	23,30	62,91
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	15,595	23,30	363,36
12.	2320166200676	White spirit	kg	3,579	37,50	134,21
13.	2414147327483	Lignolineum	kg	5,185	61,10	316,80
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	93,570	21,61	2 022,04
15.	2430116100000	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	14,316	39,66	567,77
16.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	48,138	27,30	1 314,17
17.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	10,260	117,90	1 209,65
18.	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	7,158	46,30	331,42
19.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,400	87,30	471,42
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,002	79,20	79,36
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	46,785	21,82	1 020,85
22.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	14,785	28,40	419,89
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	343,090	11,30	3 876,92

24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	24,756	2,70	66,84
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,350	3,55	18,99
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 226,966	3,55	7 905,73
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	329,023	7,80	2 566,38
28.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	27,000	5,00	135,00
29.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	8,873	21,25	188,55
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,931	25,00	298,27
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 193,100	25,00	29 827,50
32.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	5,185	47,00	243,69
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,965	55,00	328,07
34.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	42,800	0,52	22,26
35.	28741363133001	Bulon de ancoraj M12x75	buc	70,000	8,42	589,40
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,545	3,80	36,27
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,937	20,10	340,43
38.	4100126202818	Apa	m3	0,312	20,10	6,27
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,190	5,00	155,96
		Total materiale de construcții				79 654,07

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,025	349,60	8,74
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,678	22,70	106,19
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,507	22,70	601,71
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,990	20,50	102,30
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,142	84,25	11,96
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,054	241,00	13,01
		Total utilaje de construcții				843,91

Cheltuieli directe	lei	183 632,35
Asigurarea sociala	24,00 %	24 752,25
Cheltuieli de transport	7,00 %	5 575,78
Total	100,00 +	213 960,38
Cheltuieli de regie	14,50 %	31 024,26
Total	100,00 +	244 984,64
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 699,08
Total	100,00 +	259 683,72
TVA	20,00 %	51 936,74

Total deviz:

311 620,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparație curente a Sălii festive în cadrul IP LT "Alexandru cel Bun", din str. 31 August 1989 nr. 35/1, or. Sîngera, mun. Chiținău

Investitor: IP LICEUL TEORETIC ALEXANDRU CEL BUN

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / tavan armstrong	m2			21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
2	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			36,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	84,97	33,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,01
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	23,30	1,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,50	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	22,70	0,34
		2. Scena				
3	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			43,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,80	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	19,70	0,30
4	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 570,08
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,58
	2430116100000	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	12,0000	39,66	475,92
	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	6,0000	46,30	277,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	79,20	66,52
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	37,50	112,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	12,50	18,76
5	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Bulon de ancoraj M12x75	buc			25,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	28741363133001	Bulon de ancoraj M12x75	buc	1,0000	8,42	8,42
6	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			407,00
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 300,00	55,90
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	4 300,00	263,14
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	47,00	4,70
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	61,10	6,11

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,70	0,68
7	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m			609,27 327,13
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3000	84,97	280,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,0600	4 300,00	270,98
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	21,25	11,16
8	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			461,12 174,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	174,20
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	27,30	267,54
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,70	13,61
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	349,60	1,42
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	84,25	2,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	241,00	1,91
9	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			119,72 33,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	28,40	85,48
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	349,60	0,36
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	241,00	0,73
10	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			185,12 59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,55	0,89
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,52	1,04
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	120,70	123,11
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
11	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			91,01 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	87,20	6,98
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	117,90	22,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	23,30	1,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	12,50	2,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	87,30	8,73
		4. Pereti si glafuri				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,04 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,61	3,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			131,21 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,70	1,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,50	0,33
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,70 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,82	3,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,10	0,01

1	2	3	4	5	6	7
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,04 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,61	3,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,00 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,70	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.